XLII. „Tabula antiquissima altitudinis trium palmorum cum dimidio in 
qua conspiciuntur pictae imagines Salvatoris Nostri, et Apostolorum Petri et 
Pauli, qui apparuerunt Constantino Imperatori, quando divina gratia excitatus 
Christi fidem suscipere decrevit. In summitate yconae in rota est imago Salva
toris Nostri Jesu Christi. A dexteris eius Beatus Petrus scripturae rotulum 
manu gerens; a sinistris Beatus Paulus librum sinistra, et dextera elevata in 
actu praedicationis umbilico tenus efficti: supra eorum capita leguntur ipsorum 
Apostolorum nomina l i t t e r i s  r u b r i s  R u t h e n i s ,  ut Rutheni Episcopi, 
qui sub Clemente VIII ad unionem Ecclesiae venerunt me audiente affirmarunt. 
Infra Constantinus Maximus pronus ante beatum Silvestrum sacram bene
dictionem suscipiens; a lateribus eius duo nobiles graeco habitu pariter depicti 
cernuntur. Preciosissima reliquia ea, et in Christiano Orbe celeberrima".

XLIII. „Alia res quoque tunc evenit, Regem ad pietatem manu quasi du
cens, in eaque eum confirmans. Quum enim inexplebili venandi cupiditate fla
graret, intemperantius aliquando his suis deliciis usurus, Methodio Monacho, 
genere Romano, a r t e  p i c t o r i ,  ut picturis histiricis hitaculum suum instru
eret, mandat".

XLIV. „Sed et aliquid eiusmodi accidisse aiunt; nempe quum Bogoris Prin
ceps venatione supra modum delectaretur, haec quoque in domo quadam in quam 
frequens concedebat, voluisse depingi, ut noctu perinde interdiuque iis specta
culis oculos pasceret. Hoc itaque amore captus, Monachum quemdam ex nostris 
Romanum pictorem, M e t h o d i u m  nomine, accersit". (Називається рівнож 
T h e o p h a n e s  C o n t i n u a t u s ,  cfr. Migne, P. G., vol. 109, coi. 178).

XLV. „A d r i a n u s episcopus et servus Dei Ratislao et Kocelo, gloria in 
altissimis Deo et in terra pax, hominibus bonae voluntatis. Audivimus de vo
bis spiritualia, quae sitiebamus cum desiderio et precibus vestrae salutis gratia, 
quoniam expergefecit Dominus corda vestra, ut eum quaereretis, et monstravit 
vobis, quomodo non solum fide, verum etiam bonis operibus oporteret Deo ser
vire, fides enim sine operibus mortua est, et falluntur ii, qui putant, Deum se 
cognoscere, in operibus autem ab eo desciscunt. Non enim apud hunc episcopa
lem thronum tantum rogastis doctorem, sed etiam ab orthodoxo imperatore 
Michaele, misitque vobis beatum philosophum Constantinum cum fratre, cum 
nobis occasio deeset. Illi vero iure sedis apostolicae in vestras partes cognito, 
contra canonem nihil fecerunt, sed ad nos venerunt sancti Clementis reliquias 
ferentes. Nos autem triplici gaudio repleti statuimus re considerata Methodium 
in partes vestras mittere filium nostrum, postquam eum cum discipulis ordina
vimus, virum perfectum intellectu et orthodoxum, ut vos edoceret, quemad
modum rogastis, libros in vestram linguam interpretans secundum omnia Ec
clesia praecepta plene cum sancta missa, id est, cum liturgia et baptismo, sicuti 
Constantinus philosophus divina gratia et sancti Clementis invocatione coepit, 
item si quis alius potuerit digne et orthodoxe docere, sit sanctum et denedictum 
a Deo et nobis et omni catholica et apostholica ecclesia, ut facile praecepta 
divina discatis. Hunc unum servate morem, ut in missa primum legant aposto
lum et evangelium Romane, dein Slovenice, ut expleatur verbum scripturae:
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Laudate Dominum omnes gentes, atque alio loco: Omnes loquentur variis lin
guis magnalia Dei, prout spiritus sanctus dabat eloqui illis. Si quis vero ex doc- 
toribus ad vos venientibus et ex discipulis (eorum) aures suas a veritate aver
tentibus, ausus fuerit aliter vos in errores seducere, vituperans litteras linguae 
vestrae, sit excommunicatus, sed tantum in iudicium detur ecclesiae, donec se 
correxerit; isti enim sunt lupi et non oves quos convenit a fructibus eorum 
cognoscere, et cavere ab illis. Vos autem filii carissimi, audite praecepta Dei 
nec repudietis institutionem ecclesiae, ut inveniamini veri adoratores Dei Pa
tris nostri coelestis atque omnium sanctorum. Amen".